关于举办第七届“高校生命科学教学论坛”的第二轮通知

教育部高等学校生物科学与工程教学指导委员会和高等教育出版社共同主

办的第七届“高校生命科学教学论坛”定于 2012 年 10 月 19—21 日在浙江杭州

召开。本次论坛将围绕“提高课程教学质量  促进专业内涵发展”这一主题，邀

请生命科学领域知名专家、学者和一线教师进行广泛交流和研讨。届时，近 200

所高校生命科学学院（生物系）的老师将共聚一堂。现将论坛有关事项通知如下：

一、论坛主题

提高课程教学质量  促进专业内涵发展

二、主要内容

本届论坛将采用大会报告、分组报告与交流、教研论文展示交流等多种形

式展开研讨。论坛已约请院士、国家级教学名师、教育部生物科学与工程教学指

导委员会专家等作大会报告，具体报告人和报告题目将在近期另行通知。同时热

情欢迎各高校生命科学学院（生物系）领导和一线教师积极参与分组报告与论文

交流。论坛主要议题如下：

1. 办学特色、专业建设与人才培养

2. 课程内容、教学方法与教学资源

3. 实验实践教学与能力培养

4. 国家精品课程转型升级与国家精品开放课程建设

三、论坛组委会

组织委员会

主  任：施蕴渝

副主任：翟中和  郑光美  饶子和  贺  林  邓子新  匡廷云  苏雨恒

委  员：乔守怡  许崇任  周海梦  王喜忠  耿运琪  李文鑫  林志新

陈  放  王仁卿  安黎哲  徐存拴  陈建群  吴  敏  王英典

丁明孝  魏东芝  朱友林  李进华  林金安

本届论坛执行委员会主任：匡廷云

 - 2 -

组委会秘书处：高等教育出版社生命科学与医学出版事业部

本届论坛执行主席单位：杭州师范大学

四、报到事宜

1.报到时间：10 月 19日全天。

2.报到地点：杭州西湖大道 2 号红楼大酒店一楼大厅，联系电话：

0571-87839999（宾馆总台）。

3.住宿地点：红楼大酒店。

由于饭店房间有限，会议期间一般安排两人合住一标准间。希望单独包房

的参会代表，请在二轮回执中注明。

4.其他：大会统一安排食宿，费用自理，会务费 600元。因与会代表较多，

恕不接待家属。

五、交通指南

1.机场—红楼大酒店

（1）乘机场大巴

机场杭州线→城站火车站，步行 120 米至杭州红楼大酒店。机场大巴发车

时间是 8:00至最后一班航班到达，票价 20元。

（2）乘出租车

杭州机场→杭州西湖大道 2号红楼大酒店，出租车费约 80元。

2.火车站—红楼大酒店

（1）杭州火车站（城站），步行 100米到达。

（2）杭州火车东站，约 10公里，出租车费约 22元。

（3）杭州火车南站，约 20 公里，可乘 300 路直达车到城站火车站，步行

100 米到酒店，出租车费约 50元。

六、联系方式

组委会秘书处联系人：

李光跃  010-58581264，13911937534

王  莉  010-58581438，13911606037

潘  超  010-58581445，13911937504

传  真：010-58556888

通信地址：北京市朝阳区惠新东街 4号富盛大厦 23层

高校生命科学教学论坛组委会秘书处

邮政编码：100029

E-mail: lifescience@pub.hep.cn

 - 3 -

论坛网址：http://conference.hep.com.cn（可下载通知及二轮回执）

杭州师范大学生命科学学院会务组：

沈  波  0571-28865331，18958075810，bshen65@163.com

夏  宁  0571-28865333；13857173583，alexhsia@hznu.edu.cn

徐  鸣  0571-28865909；13296769598，xuming63@126.com

为确保各位代表的住宿，务请参会代表在 9 月 28 日前登陆

http://conference.hep.com.cn 进行网上二轮参会注册；也可直接下载“论坛

第二轮参会回执”，填好后 E-mail或传真至组委会秘书处。

高校生命科学教学论坛组织委员会

教育部高等学校生物科学与工程教学指导委员会

高校生物学教学研究（电子版）

高等教育出版社有限公司总编辑办公室（代章）

二〇一二年九月十八日

 - 4 -

第七届“高校生命科学教学论坛”第二轮参会回执
（注：下表中带*的项目信息如果与您的一轮回执没有变化，可免填）

姓名： 性别：  民族： 职务
*
： 职称

*
：

所在学校及院系： 主讲课程
*
：

通信地址
*
： 邮编

*
：

电子邮箱
*
： 办公电话

*
：

手机
*
: 传真

*
:

是否提交论文：□是

□否

论文题目：

论文类型（请选择）： □ 分组报告      □ 书面交流

住宿要求：

（330 元/天/标准间）

（请在选择项目前填“√”）

□不住      □合住     □单人房

计划到会时间 10 月     日    时

备注：

注：1.鉴于与会代表人数较多，为不影响您的行程，请您尽量自己预订返程票。会务组在报到

现场将安排订票服务。如有特殊要求，请提前与杭州师范大学会务组联系。

2.会议期间，会务组一般安排两人合住一标准间。希望单独包房的参会代表，请在回执中

注明。

附：日程安排

时  间 内   容

19 日 全天 报到

20 日

上午
08:30―09:30 开幕式

09:30―12:00 大会报告Ⅰ

中午 13:00―14:00 参观杭州师范大学

下午 14:00―18:00 大会报告Ⅱ

21 日

上午 08:30―12:00 分组报告

下午
14:00―16:00 分组讨论

16:00—17:00 闭幕式

22 日 全天

代表离会

考察（自费）：

线路 1 千岛湖一日游

费用：预计 400 元/人

线路 2 宋城、西溪国家湿地公园一日游

费用：预计 400 元/人

 - 5 -

杭州市交通图（火车站和机场至宾馆局部图示）

火车站—红楼大酒店

机场—红楼大酒店